[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,
 пгт. Рыбная Слобода, 422650
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,
Балык Бистәсе штп., 422650

	Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru

ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК

  №  ___                                                                                        «__» __________ 2022 г.
  О проведении итогового сочинения (изложения)

Рыбно-Слободского муниципального района

 в 2022/2023 учебном году

         В соответствии, приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07.11.2022 № под-1874/22 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 2022/2023 учебном году», приказом МО и Н РТ от 15.11.2022 года №под-1946/22 «Об утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году»», приказываю:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных организациях  Рыбно – Слободского муниципального района, реализующих общеобразовательные программы среднего общего образования, для обучающихся 11 классов 07 декабря 2022 года с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. МКУ «Отдел образования» (Шарипова Ф.Х., Султанов Р.Р.)
- обеспечить организационно-технологическое, информационное сопровождение итогового сочинения и взаимодействие с образовательными организациями при передаче тем итоговых сочинений;

    3. Руководителям общеобразовательных организаций:

-   создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии     с инструкцией, утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.11.2022 года №под-1946/22 «Об утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году»;

 -  назначить ответственного за организацию и проведение итогового сочинения;
  -  под подпись ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения, с порядком проведения и проверки итогового сочинения на территории субъекта Российской Федерации, установленном ОИВ;

- организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения;

-  осуществить запись итогового сочинения в оффлайн-режиме;

- организовать проверку и оценивание сочинения школьной экспертной комиссией по проверке и оцениванию итогового сочинения, передачу проверенных оригиналов бланков итогового сочинения и видеозапись в МКУ «Отдел образования ИК Рыбно- слободского муниципального района  РТ» 09.12.2022г. до 15.00 часов;

 -  обеспечить ознакомление участников итогового сочинения с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после размещения ГБУ «РЦМКО» сведений о результатах итогового сочинения.

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник                                                                                               И.М. Садиков